
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 24 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 13 DEL 14-01-2026 
 
OGGETTO:  L.R. 11/1985. PROVVIDENZE IN FAVORE DI NEFROPATICI. LIQUIDAZIONE  II 

SEMESTRE 2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PREMESSO che:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025 
 
VISTO il D.Lgs n°267 del 18/8/2000; 
 

VISTA la L.R. n° 11 del 08.05.1985 che dispone provvidenze a favore di cittadini residenti in 
Sardegna riconosciuti nefropatici (sussidi straordinari sotto forma di assegno mensile, di rimborso 
spese di viaggio o trasporto e di soggiorno nei casi in cui il trattamento di dialisi sia effettuato 
presso presidi di dialisi nell’ambito ospedaliero, extraospedaliero e domiciliare ubicati in comuni 
diversi dal comune di residenza del nefropatico); 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.4, comma 2, della citata legge n. 8/99, sono trasferite ai 
Comuni le funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore 
dei nefropatici di cui agli artt. 1 e 2 della legge regionale 11/85, come modificata dalle leggi 
regionali 30/90 e 43/93; 
 
VISTE le richieste di rimborso relative ai mesi di marzo-dicembre 2025, presentate da n° 1 
beneficiario al Protocollo dell’ente e la documentazione agli atti di questo ufficio, conservata nei 
fascicoli inerenti i beneficiari; 

ORIGINALE



 
ESEGUITI i dovuti calcoli sulle provvidenze spettanti a n° 1 beneficiario per il periodo marzo-
dicembre, dai quali risulta che, la somma dovuta, corrisponde complessivamente ad € 7.046,25, 
ripartita secondo il modello allegato alla presente che non viene pubblicato per tutelare la 
riservatezza degli interessati; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione pari alla somma di € 7.046,25;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7/8/1990 n.241, relativamente al contenuto 
del presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai 
sensi della legge n. 190/2012 e D.P.R. n. 62/2013; 
 
ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché di regolarità contabile e del visto 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147-bis del 
D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni 
dalla L. n. 213/2012; 
 
VISTO il Bilancio; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa; 
 
DI APPROVARE il prospetto allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE quali provvidenze ex LL. RR. n° 11/85 e n° 43/93 a favore di 
n° 1 beneficiario, per le mensilità marzo-dicembre 2025 la complessiva somma di 7.046,25, ripartita 
secondo l’allegato alla presente determinazione;  
 
DI IMPUTARE il pagamento della complessiva somma di € 7.046,25 al capitolo 2510/2; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per l’espletamento dei 
provvedimenti di competenza. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Deserra Angela Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Deserra Angela) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


